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Z okazji Światowego Dnia Metrologii, obchodzonego w tym roku pod hasłem "Pomiary
w dynamicznym świecie", zapraszamy młodzież szkół gimnazjalnych do odwiedzenia
Głównego Urzędu Miar w dniu 19 maja 2016 r. w godzinach 10:00-14:00.

Celem dnia otwartego jest zaprezentowanie zagadnień związanych z pomiarami
wielkości elektrycznych.

Odwiedzający będą mieli okazję do bliższego poznania, czym jest i jak ważna w
codziennym życiu każdego z nas jest metrologia, czyli nauka o pomiarach. Będzie
także możliwość zwiedzenia ciekawych zbiorów muzealnych.

Głównym punktem dnia otwartego będzie udział młodzieży w pokazach
zorganizowanych przez pracowników Głównego Urzędu Miar. Pokazy będą dotyczyły
pomiarów wielkości elektrycznych.

Jeden z pokazów związany będzie z prawem Ohma. Zaprezentowane zostaną pomiary
prądu, napięcia i rezystancji. Będzie również możliwość obserwacji różnych obciążeń,
np.: żarówki, lampy LED oraz wyznaczenia mocy pobieranej przez obciążenie.
Zaprezentowane zostanie również badanie przewodności różnych materiałów
przewodzących: miedzi, stali, grafitu itp. oraz działanie układu rezonansowego RLC.
Każdy z uczestników będzie miał okazję do zapoznania się z różnymi rezystorami,



kondensatorami, źródłami napięcia itp.

Podczas innego pokazu zaprezentowane będzie zużycie energii elektrycznej przez
różnego rodzaju źródła światła, ładowarki telefoniczne, układy czuwania i gotowości
Stand-by w urządzeniach domowego użytku. Uczniowie dowiedzą się zatem jak
oszczędnie gospodarować energią elektryczną.

Nie zabraknie również pokazów związanych z czasem. Począwszy od zaprezentowania
zegara atomowego, jego budowy i zasady działania, po zegar kieszonkowy - zegarek
słoneczny używany niegdyś przez pasterzy. Każdy odwiedzający będzie mógł
samodzielnie sprawdzić chód swojego zegarka naręcznego za pomocą
chronokomparatora i przekonać się czy zawsze zegarek droższy oznacza lepszy.
Uczniowie będą też sprawdzać czas reakcji, czyli badać swój refleks.

Zgłoszenia przyjmowane będą do 16 maja 2016 r. W celu zgłoszenia udziału
zorganizowanych grup młodzieży prosimy o kontakt telefoniczny z Gabinetem Prezesa
Głównego Urzędu Miar pod numerem telefonu 22 581 95 31.

**

Światowy Dzień Metrologii od 2000 r. tradycyjnie obchodzony 20 maja dla
upamiętnienia podpisania w 1875 r. Konwencji Metrycznej, będącej początkiem
formalnej, międzynarodowej współpracy w dziedzinie metrologii. Traktat ten do dzisiaj
stanowi fundament spójnego systemu pomiarowego na całym świecie,

W tym dniu w ponad 80 krajach na całym świecie, w tym także i w Polsce, są
organizowane okolicznościowe konferencje, sesje i sympozja poświęcone metrologii.
Tytuł tegorocznego Światowego Dnia Metrologii - „Pomiary w dynamicznym świecie”
nawiązuje do szybko zachodzących zmian w świecie nauki, a zwłaszcza w świecie
pomiarów.

Światowy Dzień Metrologii stanowi także znakomitą okazję do zwrócenia uwagi
szerszej rzeszy społeczeństwa na rolę, jaką odgrywa metrologia w codziennym życiu.
Jest ona wszędzie tam, gdzie liczy się innowacyjność i gdzie pojawiają się odkrycia
naukowe, służące gospodarce i rozwojowi kontaktów handlowych, podnoszeniu
jakości życia i ochronie środowiska naturalnego. Temat tegorocznego święta
sygnalizuje wyzwanie, przed jakim stoją metrolodzy na całym świecie, a jest nim
precyzyjny pomiar wielkości dynamicznych.

 


